[image: image1.jpg]w
Universidade Estadual
de Mato Grosso do Sul

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
C.I. CIRCULAR Nº 002 /2013/PROAP/UEMS
	[image: image2.png]

	DE: Jelly Makoto Nakagaki – Pró-Reitor de Administração de Planejamento.

	PARA: Reitoria, PRODHS, PROE, PROEC, PROPP, DINF, DINFRA, DRA, CPBIO, CINAM, Gerência de Unidade de Dourados, Coordenação de Curso da Sede

	Assunto: Informação (faz)

	Senhor(a),

Informamos que está disponível no endereço eletrônico: http://www.uems.br/proap/ , formulário que deverá ser preenchido pelos interessados em disponibilizar materiais permanentes que não estão sendo utilizados.
Após análise da PROAP, esses materiais serão redistribuídos para outros setores ou dada outra destinação em consonância com o DECRETO Nº 12.207, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, que dispõe sobre a administração e o controle de bens que compõem o acervo patrimonial dos órgãos e entidades do Poder Executivo.
Os formulários devidamente preenchidos deverão ser encaminhados para o e-mail proap@uems.br até o dia 04/11/2013.

Salientamos que não serão aceitos formulários com preenchimento incompleto.

Atenciosamente,

JELLY MAKOTO NAKAGAKI
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

	Data

24-10-2013
	Órgão de Origem

PROAP/UEMS
	Data
	Órgão Destino

	                                                      [image: image3.jpg]w
Universidade Estadual
de Mato Grosso do Sul

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ANEXO DA C.I. CIRCULAR Nº  002/2013/PROAP/UEMS
	[image: image4.png]

	FORMULÁRIO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

	Setor:

	Unidade:

	Nome do responsável pelo material:

	Nº Patrimônio
	Descrição
	Estado de Conservação (Conforme código abaixo)

Estado de conservação: 1 – Ótimo; 2 – Bom; 3 – Regular; 4 – Precário; 5 – Inservível; 6 – Desuso; 7 – Obsoleto.